

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		3,400,000,000 3,400,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Komoditas Hortikultura Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram) - Konsumsi pertemuan sosialisasi dan koordinasi - Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan - Bahan pendukung kegiatan survey dan identifikasi	1.0 Standar		100,000,000 50,000,000 50,000,000 12,000,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram) - ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-Mataram) - Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.038-Mataram) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Blokir) - Uang saku peserta pertemuan/FGD/Survey - Uang saku peserta pertemuan/FGD/Survey (Blokir)	14.0 OP 11.0 OP 50.0 OK 50.0 OK	1,000,000 1,000,000 100,000 100,000	35,000,000 14,000,000 11,000,000 5,000,000 5,000,000	2 * *
054 A 521211	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Peternakan Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Komoditas Peternakan Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram) - Konsumsi pertemuan sosialisasi dan koordinasi - Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan - Bahan pendukung kegiatan survey dan identifikasi			50,000,000 50,000,000 12,000,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram) - ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-Mataram) - Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Blokir) - Uang saku peserta pertemuan/FGD/Survey - Uang saku peserta pertemuan/FGD/Survey (Blokir)	14.0 OP 11.0 OP 50.0 OK 50.0 OK	1,000,000 1,000,000 100,000 100,000	35,000,000 14,000,000 11,000,000 5,000,000 5,000,000	2 *	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	120.0 orang		100,000,000		
	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT					
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	120.0 orang		100,000,000		
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			100,000,000	U	
A	<i>Diseminasi Hasil Standar Instrumen Pertanian</i>			<i>55,700,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Konsumsi pertemuan, persiapan dan koordinasi - Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan - Bahan pendukung kegiatan diseminasi - Bahan pendukung kegiatan diseminasi (Blokir)	100.0 OK 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	65,000 1,000,000 11,200,000 10,000,000	28,700,000 6,500,000 1,000,000 11,200,000 10,000,000	2 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram) - ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram) - Sewa Peralatan/Sound system kegiatan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram) - Honor Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	2.0 OP 1.0 OP	7,000,000 7,000,000	21,000,000 14,000,000 7,000,000	2 *	RM
B	<i>Pengelolaan Taman Agrostandar</i>			<i>44,300,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Konsumsi pertemuan - Bahan Saprodi dan perlengkapan pengelolaan Taman Agrostandar - Bahan Saprodi dan perlengkapan pengelolaan Taman Agrostandar (Blokir)	20.0 OK 1.0 Keg 1.0 Keg	65,000 17,000,000 10,000,000	28,300,000 1,300,000 17,000,000 10,000,000	2 *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram) - Upah Harian Lepas Pelaksanaan Kegiatan	100.0 OH	80,000	8,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.038-Mataram)			7,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		200,000,000	

	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT				
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		200,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			200,000,000	U
A	Pengujian dan Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram)			88,000,000	2 RM
	- Konsumsi pertemuan/pendampingan	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Pendukung kegiatan pengujian dan pendampingan standar instrumen pertanian	1.0 Keg	47,500,000	47,500,000	
	- Bahan Pendukung kegiatan pengujian dan pendampingan standar instrumen pertanian (Blokir)	1.0 Keg	33,000,000	33,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.038-Mataram)			65,000,000	2 RM
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan Kegiatan	400.0 OH	80,000	32,000,000	
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	100.0 OH	80,000	8,000,000	*
	- Biaya pengujian/pengawasan/sertifikasi produk	1.0 Keg	13,000,000	13,000,000	
	- Biaya pengujian/pengawasan/sertifikasi produk (Blokir)	1.0 Keg	12,000,000	12,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.038-Mataram)			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.038-Mataram)			42,000,000	2 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	*
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		3,000,000,000	

	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT				
6916.QDB.101	Integrated Corporation of Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		3,000,000,000	
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			3,000,000,000	U
A	Bimbingan teknis Manajemen Korporasi Pertanian (Keuangan)			216,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<i>dan Kelembagaan</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			123,250,000	2	PLN
	- Konsumsi Persiapan dan pelaksanaan kegiatan	500.0 OK	65,000	32,500,000	RK	
	- Penggandaan dan Dokumentasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	RK	
	- Bimtek kit	1.0 OK	70,000,000	70,000,000	RK	
	- Bahan persiapan dan pelaksanaan bimtek	1.0 Keg	15,750,000	15,750,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			3,000,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			40,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			40,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	400.0 OK	100,000	40,000,000	RK	
B	<i>Bimbingan keterampilan teknis dan usahatani bagi kelompok tani, kelompok wanita tani dan petani milenial</i>			477,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			271,750,000	2	PLN
	- Konsumsi Pertemuan (persiapan, koordinasi, sosialisasi)	950.0 OK	65,000	61,750,000	RK	
	- Pencetakan, penggandaan dan Dokumentasi	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	RK	
	- Bimtek kit	1.0 Keg	105,000,000	105,000,000	RK	
	- Bahan persiapan dan pelaksanaan bimtek	1.0 Keg	90,000,000	90,000,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			7,500,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	7,500,000	7,500,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			20,000,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			18,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			100,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	10.0 OP	7,000,000	70,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			60,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	600.0 OK	100,000	60,000,000	RK	
C	<i>Pelatihan Manajemen Permodalan dan Aplikasi Digital Bagi Penyuluh, Kelompok Tani, Petani Milenial dan Wanita Tani untuk Penumbuhan Korporasi</i>			441,900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			154,400,000	2	PLN
	- Konsumsi (Persiapan dan pelaksanaan kegiatan)	750.0 OK	65,000	48,750,000	RK	
	- Bimtek Kit	1.0 Keg	70,000,000	70,000,000	RK	
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan	1.0 Keg	35,650,000	35,650,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			2,500,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			195,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	125.0 OP	1,000,000	125,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	10.0 OP	7,000,000	70,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			60,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	600.0 OK	100,000	60,000,000	RK	
D	<i>Sekolah Lapang standar Budidaya jagung</i>			449,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			253,500,000	2	PLN
	- Konsumsi persiapan dan pertemuan kelompok/temu lapang	300.0 OK	65,000	19,500,000	RK	
	- konsumsi bimbingan teknis	600.0 OK	65,000	39,000,000	RK	
	- Perlengkapan temu lapang	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	RK	
	- Bahan Saprodi Budidaya Jagung dan bahan pendukung lainnya di Kecamatan Praya	1.0 Keg	55,000,000	55,000,000	RK	
	- Bahan Saprodi Budidaya Jagung dan bahan pendukung lainnya di Kecamatan Praya Tengah	1.0 Keg	55,000,000	55,000,000	RK	
	- Bahan Saprodi Budidaya Jagung dan bahan pendukung lainnya di Kecamatan Praya Barat	1.0 Keg	55,000,000	55,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			12,000,000	2	PLN
	- Upah Harian Lepas pelaksanaan kegiatan di Kecamatan Praya	50.0 OH	80,000	4,000,000	RK	
	- Upah Harian Lepas pelaksanaan kegiatan di Kecamatan Praya Tengah	50.0 OH	80,000	4,000,000	RK	
	- Upah Harian Lepas pelaksanaan kegiatan di Kecamatan Praya Barat	50.0 OH	80,000	4,000,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,750,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	5,750,000	5,750,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			10,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			103,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	75.0 OP	1,000,000	75,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			60,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	600.0 OK	100,000	60,000,000	RK	
E	<i>Sekolah Lapang Standar Produksi Benih Jagung Hibrida</i>			522,925,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			227,925,000	2	PLN
	- Konsumsi persiapan dan pertemuan kelompok/temu lapang	850.0 OK	65,000	55,250,000	RK	
	- Bahan produksi benih jagung dan pelaksanaan bimtek	1.0 Keg	172,675,000	172,675,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			82,000,000	2	PLN
	- Upah Harian Lepas Pemeliharaan (Tanam sampai dengan panen)	900.0 OH	80,000	72,000,000	RK	
	- Biaya pengawasan, pengamatan dan sertifikasi benih	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			7,500,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	7,500,000	7,500,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			7,500,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	7,500,000	7,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			12,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			123,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	1,000,000	60,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	9.0 OP	7,000,000	63,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			63,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	630.0 OK	100,000	63,000,000	RK	
F	<i>Standar Pembibitan ayam unggul 500 indukan</i>			285,925,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			180,425,000	2	PLN
	- Konsumsi persiapan dan pertemuan kelompok/temu lapang	250.0 OK	65,000	16,250,000	RK	
	- Pakan, vitamin, obat-obatan, dan bahan pendukung lainnya	1.0 Keg	126,675,000	126,675,000	RK	
	- Bahan pelaksanaan bimtek	1.0 Keg	35,000,000	35,000,000	RK	
	- Percetakan dan dokumentasi	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	2	PLN
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan	150.0 OH	80,000	12,000,000	RK	
	- Biaya listrik kandang	12.0 Bulan	250,000	3,000,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			2,500,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			6,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RK	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			6,000,000	2	PLN
	- Analisis pakan (Sampel)	4.0 SMPL	1,500,000	6,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			56,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	28.0 OP	1,000,000	28,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			20,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	200.0 OK	100,000	20,000,000	RK	
G	<i>Sekolah lapang Budidaya Pembesaran Ayam Unggul Skala 500 ekor (1 Siklus Produksi)</i>			245,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			121,500,000	2	PLN
	- Konsumsi pertemuan persiapan dan pelaksanaan pendampingan	150.0 OK	65,000	9,750,000	RK	
	- Konsumsi bimbingan teknis 3 kali @ 100 orang	300.0 OK	65,000	19,500,000	RK	
	- Percetakan dan dokumentasi	1.0 Keg	2,250,000	2,250,000	RK	
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan	1.0 Keg	90,000,000	90,000,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			12,000,000	2	PLN
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan	150.0 OH	80,000	12,000,000	RK	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			7,500,000	2	PLN
	- Sewa tempat/peralatan/soundsystem pertemuan	1.0 Keg	7,500,000	7,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			9,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber	9.0 OJ	1,000,000	9,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			65,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	RK	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			30,000,000	2	PLN
	- Uang saku peserta pertemuan	300.0 OK	100,000	30,000,000	RK	
H	<i>Pelatihan bagi Petugas Pemerintah</i>			318,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			39,750,000	2	PLN
	- Konsumsi Pertemuan persiapan dan koordinasi	100.0 OK	65,000	6,500,000	RK	
	- Bahan pendukung pelatihan (Kit)	1.0 Keg	33,250,000	33,250,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	2	PLN
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			16,000,000	2	PLN
	- Honor Narasumber (4 orang x 2 OJ x 2 kali)	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			196,000,000	2	PLN
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelatihan/peningkatan kapasitas petugas	28.0 OP	7,000,000	196,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			61,500,000	2	PLN
	- Akomodasi Bimtek (Fullboard) untuk bimtek petugas (Konsumsi, Penginapan dan transport)	75.0 OP	820,000	61,500,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
I	<i>Evaluasi Peningkatan Kapasitas</i>			43,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			23,250,000	2
	- Konsumsi Pelaksanaan kegiatan	200.0 OK	65,000	13,000,000	RK
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan	1.0 Keg	10,250,000	10,250,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			5,000,000	2
	- ATK, Computer Supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram / Reg. 1LAVQJMA)			15,000,000	2
	- Perjalanan dinas dalam rangka training, seminar/konferensi dalam negeri, dll	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	RK
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,055,260,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			1,055,260,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	13.0 Unit		1,055,260,000	
	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	13.0 Unit		1,055,260,000	
051	Benih Tanaman Pangan			1,055,260,000	U
A	<i>Produksi Benih Padi Sumber (10 ton)</i>			155,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			49,260,000	2
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan utama dan pendukung kegiatan (saprodi dan pendukung lainnya)	1.0 Keg	48,260,000	48,260,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			70,000,000	2
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan	750.0 OH	80,000	60,000,000	*
	- Biaya pengiriman, pengangkutan benih dan calon benih	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	*
	- Biaya pengawasan, pengamatan dan sertifikasi benih	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	2
	- ATK dan komputes supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			35,000,000	2
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	*
B	<i>Produksi Benih Jagung Hibrida (3 ton)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			41,200,000	2
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Percetakan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan kegiatan (saprodi dan pendukung lainnya)	1.0 Keg	40,200,000	40,200,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			36,800,000	2	RM
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan	360.0 OH	80,000	28,800,000	*	
	- Biaya pengiriman, pengangkutan benih dan calon benih	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	*	
	- Biaya pengawasan, pengamatan dan sertifikasi benih	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	2	RM
	- ATK dan komputes supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			21,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	*	
C	<u>Bimbingan Teknis Penerapan Standar Produksi Benih Pertanian</u>			800,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			376,000,000	2	RM
	- Konsumsi koordinasi dan persiapan Bimtek	200.0 OK	67,000	13,400,000	*	
	- Konsumsi peserta dan panitia Bimtek	800.0 OK	67,000	53,600,000	*	
	- Fotocopy, dokumentasi dan pencetakan	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	*	
	- Bimtek kit	1.0 Keg	288,000,000	288,000,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan (souvenir, alat peraga, bahan praktek, dll):	1.0 Keg	11,000,000	11,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			5,000,000	2	RM
	- ATK dan komputes supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.038-Mataram)			28,000,000	2	RM
	- Sewa tempat, peralatan, sound system pertemuan	1.0 Keg	28,000,000	28,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.038-Mataram)			56,000,000	2	RM
	- Honor narasumber kegiatan Bimtek (4 Orang x 1 Jam x 10 Kali)	40.0 OJ	1,400,000	56,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			175,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	25.0 OP	7,000,000	175,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram)			160,000,000	2	RM
	- Pengganti transport dan uang saku peserta pertemuan	800.0 OK	200,000	160,000,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,981,232,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			9,981,232,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			9,596,759,000		
	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		58,169,000	
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			58,169,000	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan KP Sandubaya</i>			<i>29,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			19,000,000	RM
	- Saprodi pengelolaan KP Sandubaya	1.0 Keg	19,000,000	19,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			6,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan di KP Sandubaya	75.0 OH	80,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	1,000,000	3,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan KP Pototano</i>			<i>29,169,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			19,169,000	RM
	- Saprodi pengelolaan KP Pototano	1.0 Keg	19,169,000	19,169,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			6,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan di KP Pototano	75.0 OH	80,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			3,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	1,000,000	3,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		423,282,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			204,200,000	
<i>A</i>	<i>Layanan Manajemen Perlengkapan dan Ketatausahaan</i>			<i>32,750,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Fotokopi dokumen kegiatan (Blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Konsumsi rapat koordinasi (Blokir)	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
	- Bahan pendukung penataan dokumen Layanan manajemen perlengkapan dan ketatausahaan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram) - ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya.	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	*
B	<i>Layanan Website, Pustaka, Data dan Informasi</i>			28,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - fotokopi, Percetakan Baliho, Banner, dan poster (Blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Konsumsi pertemuan (Bokir)	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
	- Bahan pendukung penataan perpustakaan dan kegiatan lainnya (Blokir)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram) - Langganan Hosting Aplikasi Online	1.0 Kali	150,000	150,000	
	- Langganan zoom Meeting	5.0 Kali	150,000	750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram) - ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- Langganan koran	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan koran (Blokir)	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	*
C	<i>Pemeliharaan Akreditasi Manajemen</i>			30,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram) - Kosumsi pertemuan (Blokir)	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.038-Mataram) - Belanja Jasa Lembaga Sertifikasi/ISO:9001:2015 (Surveillance) (Blokir)	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			7,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	*	
D	<u>Pendayagunaan dan Pemeliharaan Akreditasi Laboratorium</u>			48,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			28,000,000		RM
	- Belanja Bahan kimia	1.0 Keg	28,000,000	28,000,000		
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.038-Mataram)			20,000,000		RM
	- Biaya uji banding/uji profisiensi	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000		
	- Biaya Kalibrasi alat laboratorium	1.0 Keg	8,500,000	8,500,000		
	- Biaya Survelince (ISO/IEC 17025:2017) dan luran	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000		
E	<u>Layanan Manajemen Kepegawaian</u>			32,550,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			16,050,000	2	RM
	- Kosumsi pertemuan (Blokir)	100.0 OK	65,000	6,500,000	*	
	- Fotokopi dokumen arsip (Blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Konsumsi rapat koordinasi internal (Blokir)	50.0 Ok	65,000	3,250,000	*	
	- Bahan penataan dokumen kepegawaian (Blokir)	1.0 Keg	5,300,000	5,300,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			2,500,000		RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			14,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	*	
F	<u>Layanan Humas dan Kerjasama</u>			32,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			23,500,000	2	RM
	- Kosumsi pertemuan	50.0 OK	65,000	3,250,000		
	- Kosumsi pertemuan (Blokir)	50.0 OK	65,000	3,250,000	*	
	- Sosialisasi dan Promosi di media massa	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000		
	- Bahan layanan humas dan kerjasama	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan layanan humas dan kerjasama (Blokir)	1.0 Keg	7,000,000	7,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			2,000,000		RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			7,000,000		RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	1.0 OP	7,000,000	7,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Layanan Pengelolaan PNBP			219,082,000	
A	<i>Pengelolaan PNBP</i>			219,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.038-Mataram)			6,000,000	2 PNP
	- Konsumsi Pertemuan internal kantor	100.0 OH	60,000	6,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-Mataram)			39,200,000	2 PNP
	- Biaya petugas lapang kegiatan di BSIP NTB	250.0 OH	80,000	20,000,000	*
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan Produksi Benih UPBS	100.0 OH	80,000	8,000,000	*
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan Visitor Plot Taman Agrostandar BSIP NTB	70.0 OH	80,000	5,600,000	*
	- Upah Harian Lepas Pelaksanaan kegiatan KP Pototano	70.0 OH	80,000	5,600,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			138,882,000	2 PNP
	> Bahan Utama dan pendukung kegiatan:			138,882,000	
	- Kegiatan produksi benih UPBS	1.0 Kali	45,000,000	45,000,000	*
	- Kegiatan Laboratorium Penguji	1.0 Kali	8,882,000	8,882,000	*
	- Kegiatan Visitor Plot Taman Agrostandar BSIP	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	*
	- Kegiatan KP Sandubaya	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	*
	- Kegiatan KP Pototano (Kambing Boerka)	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	*
	- Kegiatan Perbibitan Ayam KUB	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			35,000,000	2 PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,115,308,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,481,170,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			6,481,170,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			4,328,800,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,710,400,000	3,710,400,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	309,200,000	309,200,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	309,200,000	309,200,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			98,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	84,000	84,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			302,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	259,200,000	259,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,600,000	21,600,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			91,280,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	78,240,000	78,240,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,520,000	6,520,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,520,000	6,520,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			27,216,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	23,328,000	23,328,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,944,000	1,944,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,944,000	1,944,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			514,766,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	441,228,000	441,228,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	36,769,000	36,769,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	36,769,000	36,769,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			21,620,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,810,000	5,810,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,810,000	5,810,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			200,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	200,000,000	200,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			633,344,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	633,344,000	633,344,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.038-Mataram)			105,840,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	90,720,000	90,720,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,560,000	7,560,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,560,000	7,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			96,894,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	83,052,000	83,052,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,921,000	6,921,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,921,000	6,921,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			4,494,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	3,852,000	3,852,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	321,000	321,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK(gaji ke 14)	1.0 Bulan	321,000	321,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			1,806,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 Tahun	1,548,000	1,548,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	129,000	129,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	129,000	129,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			16,338,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	14,004,000	14,004,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,167,000	1,167,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,167,000	1,167,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			5,500,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 Tahun	5,500,000	5,500,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.038-Mataram)			17,760,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	17,760,000	17,760,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.038-Mataram)			113,000,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1500.0 OJ	17,000	25,500,000	
	- Uang Lembur Golongan III	3500.0 OJ	20,000	70,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	700.0 OJ	25,000	17,500,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,634,138,000	
A	Layanan Kebutuhan Sehari-hari			1,468,486,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.038-Mataram)			1,416,974,000	RM
	- Pembayaran jasa satuan pengamanan	65.0 OB	2,500,000	162,500,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	3,900,000	46,800,000	
	- Pakaian dinas satuan pengaman	5.0 Stel	500,000	2,500,000	
	- Pakaian dinas ASN	76.0 Stel	500,000	38,000,000	
	- Atribut pakaian dinas	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Pembayaran jasa kebersihan kantor (Cleaning Service)	52.0 OB	2,500,000	130,000,000	
	- Pembayaran jasa pramubakti	39.0 OB	2,500,000	97,500,000	
	- Pembayaran jasa pengemudi	52.0 OB	2,500,000	130,000,000	
	- Biaya petugas lapang perbenihan/UPBS	91.0 OB	2,500,000	227,500,000	
	- Biaya petugas lapang perbibitan ayam KUB	39.0 OB	2,500,000	97,500,000	
	- Biaya petugas lapang Kegiatan Visitor Plot Taman Agrostandar BSIP	39.0 OB	2,500,000	97,500,000	
	- Biaya petugas Laboratorium Pengujian	26.0 OB	2,500,000	65,000,000	
	- Biaya petugas lapang KP Pototano/Pembibitan kambing Boerka	78.0 OB	2,500,000	195,000,000	
	- Biaya pelayanan tamu	1.0 Keg	50,974,000	50,974,000	
	- Belanja keperluan perkantoran lainnya	1.0 Keg	51,200,000	51,200,000	
	- Belanja perawatan kesehatan pegawai (Jasa Dokter, Perawat, Obat-obatan dan Instruktur olahraga)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			51,512,000	RM
	- ATK dan computers suplies	1.0 Kali	12,512,000	12,512,000	
	- Biaya keperluan sehari-hari	76.0 OT	500,000	38,000,000	
	- Pengiriman surat dinas	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			213,180,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.038-Mataram)			192,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 Bulan	16,000,000	192,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.038-Mataram)			1,980,000	RM
	- Langganan telpon	12.0 Bulan	165,000	1,980,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.038-Mataram)			19,200,000	RM
	- Langganan air	12.0 Bulan	1,600,000	19,200,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			662,072,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.038-Mataram)			251,072,000	RM
	- Perawatan Mess KP Sandubaya	190.0 M2	50,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Bangunan KP Sandubaya dan Pototano	1131.0 M2	50,000	56,550,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung KP Sandubaya dan Pototano	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Perawatan Mes dan Rumah Jabatan Ka.Balai	900.0 M2	50,000	45,000,000	
	- Perawatan Gudang Benih	160.0 M2	50,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kantor BPSIP NTB	1759.0 M2	58,000	102,022,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor BPSIP NTB	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.038-Mataram)			391,000,000	RM
	- Biaya Operasional Kendaraan R4	9.0 Unit	21,000,000	189,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Double Gardan	3.0 Unit	25,000,000	75,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda-6	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda-2	37.0 Unit	1,500,000	55,500,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda-3	9.0 Unit	2,000,000	18,000,000	
	- Biaya pemeliharaan peralatan dan mesin	1.0 Keg	38,500,000	38,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.038-Mataram)			20,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			92,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.038-Mataram)			92,280,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12.0 OB	1,400,000	16,800,000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda Tangan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	654,000	7,848,000	
	- Honor staf pengelola anggaran	36.0 OB	400,000	14,400,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan PNBPNBP	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Petugas dan Anggota penerimaan PNBPNBP	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor petugas SAKPA/ SIMAK BMN	24.0 OB	240,000	5,760,000	
<i>E</i>	<i>Dukungan Pembibitan Ayam KUB dan Kambing Boerka</i>			198,120,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.038-Mataram)			198,120,000	RM
	- Biaya pakan, obat-obatan ayam dan pendukung lainnya	1.0 Keg	148,120,000	148,120,000	
	- Biaya pakan, obat-obatan kambing, dan pendukung lainnya	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		384,473,000	

	Lokasi : KAB. LOMBOK BARAT				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		224,600,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			224,600,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			99,600,000	
521211	Belanja Bahan			26,500,000	2 RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- Konsumsi pertemuan	50.0 OH	65,000	3,250,000	
	- Konsumsi pertemuan (Blokir)	250.0 OH	65,000	16,250,000	*
	- Fotokopi, penjiilidan dan dokumentasi kegiatan perencanaan dan anggaran	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan penyusunan dokumen rencana program dan anggaran	1.0 Keg	3,850,000	3,850,000	
	- Bahan penyusunan dokumen rencana program dan anggaran (Blokir)	1.0 Keg	2,150,000	2,150,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,100,000	RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	3,100,000	3,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			70,000,000	2 RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan pembahasan prgram, workshop serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan pembahasan prgram, workshop serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	7.0 OP	7,000,000	49,000,000	*
B	Sinkronisasi, Sosialisasi dan Koordinasi BSIP dan Program Strategis Kementan			125,000,000	
521211	Belanja Bahan			45,500,000	2 RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- Fotokopi, penjiilidan dan dokumentasi kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi koordinasi dengan dinas/instansi lainnya	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Konsumsi koordinasi dengan dinas/instansi lainnya (Blokir)	200.0 OK	65,000	13,000,000	*
	- Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan Sinkronisasi, sosialisasi dan koordinasi BSIP	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			77,000,000	2 RM
	(KPPN.038-Mataram)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	4.0 OP	7,000,000	28,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	7.0 OP	7,000,000	49,000,000	*
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		61,690,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			61,690,000	
A	Layanan Monitoring dan Evaluasi Mendukung Sistem			61,690,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<i>Pengendalian Internal (SPI)</i> Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram)			24,190,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan	100.0 OH	65,000	6,500,000		
	- Fotokopi, Penjilidan dan dokumentasi kegiatan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000		
	- Bahan kelengkapan monev	1.0 Keg	6,066,000	6,066,000		
	- Bahan kelengkapan monev (Blokir)	1.0 Keg	9,624,000	9,624,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram)			2,500,000		RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.038-Mataram)			35,000,000	2	RM
	Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan					
	- monev, workshop, sosialisasi dan koordinasi ke pusat dan daerah lainnya	2.0 OP	7,000,000	14,000,000		
	Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan					
	- monev, workshop, sosialisasi dan koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	*	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		98,183,000		
051	Pengelolaan Keuangan			98,183,000		
A	<i>Layanan Manajemen Keuangan dan Kearsipan</i>			32,333,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram)			8,833,000	2	RM
	- Fotokopi dokumen kegiatan (Blokir)	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*	
	- Bahan penataan dan pemeliharaan dokumen Manajemen Keuangan (Blokir)	1.0 Keg	5,833,000	5,833,000	*	
	- Bahan penataan dan pemeliharaan dokumen Manajemen Kearsipan (Blokir)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.038-Mataram)			2,500,000		RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.038-Mataram)			21,000,000	2	RM
	Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan					
	- serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya.	1.0 OP	7,000,000	7,000,000		
	Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan					
	- serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya (Blokir)	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	*	
B	<i>Layanan Manajemen Keuangan Sekretariat UAPPA/B-W</i>			65,850,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.038-Mataram)			22,150,000	2	RM
	- Konsumsi pertemuan (Blokir)	100.0 OK	65,000	6,500,000	*	
	- Fotokopi dokumen kegiatan (Blokir)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan layanan manajemen keuangan sekretariat UAPPA/B-W (Blokir)	1.0 Keg	13,650,000	13,650,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (634040) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Nusa Tenggara Barat
ALOKASI Rp. 14,436,492,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.038-Mataram)			13,200,000	2	RM
	- Honor penanggung jawab sekretariat UAPPA/B-W	6.0 OB	300,000	1,800,000		
	- Honor penanggung jawab sekretariat UAPPA/B-W (Blokir)	6.0 OB	300,000	1,800,000	*	
	- Honor koordinator UAPPA/B-W	6.0 OB	250,000	1,500,000		
	- Honor koordinator UAPPA/B-W (Blokir)	6.0 OB	250,000	1,500,000	*	
	- Honor ketua sekretariat UAPPA/B-W	6.0 OB	200,000	1,200,000		
	- Honor ketua sekretariat UAPPA/B-W (Blokir)	6.0 OB	200,000	1,200,000	*	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W	6.0 OB	150,000	900,000		
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W (Blokir)	6.0 OB	150,000	900,000	*	
	- Honor penelaah laporan keuangan wilayah/verifikator wilayah	6.0 OB	200,000	1,200,000		
	- Honor penelaah laporan keuangan wilayah/verifikator wilayah (Blokir)	6.0 OB	200,000	1,200,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.038-Mataram)			2,500,000	2	RM
	- ATK dan komputer suplies (Blokir)	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.038-Mataram)			21,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan serta koordinasi ke pusat dan daerah lainnya. (Blokir)	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.038-Mataram)			7,000,000	2	RM
	- Uang saku peserta pertemuan (Blokir)	70.0 OK	100,000	7,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Mataram, 24 November 2023